Муниципальное учреждение Отдел образования

Администрации Тарасовского района

            П Р И К А З

23.03.2022     №104

О проведении муниципального экологического

конкурса поделок из бросового материала «Вторая жизнь».

В рамках реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального

проекта «Образование», Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на

период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской

Федерации от 29.05.2015 №996-р, на основании плана работы Муниципального учреждения

Отдел образования Администрации Тарасовского района (далее МУОО) и Муниципального

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Образовательный

технический центр» (далее МБОУДО «ОТЦ»), с целью привлечения внимания обучающихся к

проблеме увеличения твердых бытовых отходов (ТБО) и к возникновению экологических

проблем, связанных с данным фактом, повышения уровня экологической культуры

обучающихся, воспитание социально и экологически ответственных граждан,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный экологический конкурс поделок из бросового материала среди

обучающихся образовательных организаций Тарасовского района «Вторая жизнь» в период с

23 марта по 20 апреля 2022 года.

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении муниципального конкурса «Вторая жизнь» (приложение № 1 к

приказу).

2.2. Утвердить состав жюри конкурса:

Председатель конкурса:

– Ковалева Н.Н. – директор МБУ «ЦИМиМТО»

Члены жюри/ оргкомитет конкурса:

– Панфилова А.В. – методист МБУ «ЦИМиМТО» (по согласованию);

– Куличкова Г.А. – методист МБУ «ЦИМиМТО» (по согласованию);

– Платонова Е.В. – методист МБУ «ЦИМиМТО» (по согласованию);

– Евсеева Ю.А. – методист МБОУДО «ОТЦ» (по согласованию).

3. Руководителям образовательных организаций:

– обеспечить участие обучающихся в муниципальном конкурсе «Вторая жизнь» согласно

Положению;

– в срок до 20 апреля 2022 года направить заявку и работы участников в МБОУДО «ОТЦ» в

электронном виде на адрес: yevseeva86@mail.ru.

4. Директору МБОУДО «ОТЦ» Зайцевой Е.И.:

– организовать сбор и систематизацию материалов конкурса в электронном виде;

– подготовить наградные материалы.

5. Контроль исполнения приказа возложить на директора МБУ «ЦИМиМТО» Н.Н. Ковалеву.

Заведующий                                                                           А.И. Коршунов

mailto:yevseeva86@mail.ru

Приложение № 1 к приказу

от 23.03.2022 №106

П О Л О Ж Е Н И Е

о муниципальном экологическом конкурсе поделок

из бросового материала «Вторая жизнь»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведении муниципального экологического конкурса поделок из

бросового материала «Вторая жизнь» (далее - Положение) устанавливает цели и задачи

конкурса, порядок и сроки проведения конкурса.

1.2. Конкурс проводится в дистанционной форме.

1.3. Организаторами конкурса являются МУ ОО и МБОУДО «ОТЦ».

2. Цель и задачи Конкурса

2.1. Цель – привлечение внимания обучающихся к проблеме увеличения твердых бытовых

отходов (ТБО) и к возникновению экологических проблем, связанных с данным фактом,

повышение уровня экологической культуры обучающихся, воспитание социально и

экологически ответственных граждан.

2.2. Задачи:

- воспитывать у детей активную гражданскую позицию и неравнодушное отношение к

сохранению окружающей среды;

- сформировать у обучающихся эколого-хозяйственный подход к ТБО как к ресурсу на примере

вторичного использования;

- выявить и поощрить обучающихся, неравнодушных к проблемам своего района,

стимулировать их творческую активность.

3. Участники Конкурса

3.1. Конкурс проводится среди обучающихся образовательных организаций Тарасовского

района.

3.2. Оценка конкурсных работ будет проводиться с учетом возрастной категории:

 до 5 лет;

 5 – 7 лет;

 8 – 10 лет;

 11 – 14 лет;

 15 – 18 лет.

4. Порядок и сроки проведения Конкурса

4.1. Конкурс проводится в период с 23 марта по 20 апреля 2022 года.

4.2. Заявка на участие в муниципальном конкурсе по установленной форме заполняется в

формате Excel (приложение 1 высылается отдельным файлом вместе с положением конкурса)

и направляется до 20 апреля 2022 года на электронный адрес yevseeva86@mail.ru.

4.3. Прием конкурсных работ (фотографий) осуществляется с 23 марта по 20 апреля 2022 года

на электронный адрес yevseeva86@mail.ru.

4.5. Телефон для справок: 8 (863) 31-5-00 (Евсеева Юлия Александровна).

4.6. Конкурсные работы без заявок и поступившие позднее 20 апреля 2022 года не

принимаются.

4.7. Подведение итогов конкурса состоится 25 апреля 2022 года.

4.8. В порядке, установленном Федеральным законом от 27.07.2006 г.

№ 152-ФЗ (ред. от 21.07.2014 № 242-ФЗ) «О персональных данных», каждый участник,

достигший совершеннолетия, родители или иные законные представители

mailto:yevseeva86@mail.ru
mailto:yevseeva86@mail.ru

несовершеннолетнего участника должны представить письменное заявление (сканированную

версию) о добровольном согласии на обработку персональных данных (приложение № 2, №3).

5. Номинации Конкурса

5.1. «Модель одежды» (предмет одежды или аксессуар) - возрастная категория до 5 лет, 5 – 7

лет, 8 – 10 лет, 11 – 14 лет, 15 – 18 лет.

5.2. «Игрушка» - возрастная категория до 5 лет, 5 – 7 лет, 8 – 10 лет, 11 – 14 лет, 15 – 18 лет.

5.3. «Композиция» (панно, коллаж, настольная композиция и др.) - возрастная категория до 5

лет, 5 – 7 лет, 8 – 10 лет, 11 – 14 лет, 15 – 18 лет.

5.4. «Умелые руки (конструкции, устройства и др. для применения в быту) - возрастная

категория до 5 лет, 5 – 7 лет, 8 – 10 лет, 11 – 14 лет, 15 – 18 лет.

6. Требования к оформлению работ

6.1. Во всех номинациях принимаются фотографии работ. Каждый файл (фотография)

подписывается следующим образом: фамилия, имя участника, возраст, название номинации.

6.2. Работы должны быть изготовлены с применением твердых бытовых отходов (пробки,

пластиковые бутылки, бумага, коробки, пенопласт, полиэтиленовые пакеты, ветошь и др.)

7. Критерии оценки работ

7.1. Конкурсные работы оцениваются по следующим критериям:

 соответствие номинации конкурса;

 практичность;

 оригинальность выбора материалов;

 качество и эстетичность исполнения работы;

 творческий подход при раскрытии темы конкурса.

8. Награждение

8.1. Победители в каждой номинации и в каждой возрастной категории награждаются

дипломами МУ ОО 1, 2 или 3 степени.

8.2. Участники получат сертификаты за активное участие в конкурсе.

8.3. Дипломы и сертификаты направляются на образовательное учреждение в электронном

виде.

Приложение №2

к Положению

муниципального конкурса

«Вторая жизнь»

ФОРМА СОГЛАСИЯ НА ОБРАБОТКУ, ПЕРЕДАЧУ, ХРАНЕНИЕ И

РАСПРОСТРАНЕНИЕ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ДЛЯ

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ УЧАСТНИКОВ

Я, _____________________________________________________________________________,
                                             ФИО родителя или законного представителя

Паспорт ___________, выдан ____________________________________________________
                    серия, номер                                                                        кем, когда

_____________________________________________________________________________

 в случае опекунства/попечительства указать реквизиты документа, на основании которого

осуществляется опека

адрес_________________________________________________________________________

даю согласие на обработку, передачу, хранение и распространение персональных данных

моего ребенка

_____________________________________________________________________________
                                                       фамилия, имя, отчество ребенка

Свидетельство о рождении (паспорт) ____________, выдан __________________________
                        серия, номер                                                    кем, когда

_____________________________________________________________________________

Проживающего по адресу: ______________________________________________________

_____________________________________________________________________________

В связи с проведением муниципального конкурса «Вторая жизнь» подтверждаю свое

согласие на обработку, передачу, хранение и распространение персональных данных моих и

моего несовершеннолетнего ребенка (далее – Согласие) муниципальному бюджетному

образовательному учреждению дополнительного образования «Образовательный технический

центр» ИНН 6133002174, ОГРН 1026101604946 (далее – Оператор), расположенному по адресу:

346050, Ростовская область, Тарасовский район, п. Тарасовский, ул. Мира, д.25а, в том числе с

использованием информационной системы, расположенной на сайте https://otc.rostov-obr.ru/

Настоящее согласие действует в течение 1 года до начала следующего конкурса.

Заявляю о согласии на распространение подлежащих обработке персональных данных

Оператором в целях соблюдения законов и иных нормативных правовых актов: фамилия, имя,

отчество, дата рождения, адрес регистрации, наименование основного места обучения, данные

свидетельства о рождении, серия и номер паспорта, сведения о выдаче паспорта, фамилия, имя

отчество родителей (законных представителей), фотоматериалы, видеоматериалы с

изображением моего ребенка (моим изображением), публикация фото и видео материалов на

официальных интернет ресурсах МБОУДО «ОТЦ», в официальных группах и официальных

страницах социальных сетей и даю согласие на их передачу (распространение) на бумажных

носителях и смешанным способом, на хранение в архиве учреждения.

Подтверждаю, что я ознакомлен(а) с ФЗ от 27.07.2006 г №152-ФЗ (ред. от 21.07.2014 №

242-ФЗ) «О персональных данных», с моими правами и обязанностями в области защиты

персональных данных.

         _________________                                                  «_____» ____________20____ г.
          подпись законного

      представителя участника

https://otc.rostov-obr.ru/

Приложение № 3

 к Положению

о проведении муниципального конкурса

«Вторая жизнь»

ФОРМА СОГЛАСИЯ НА ОБРАБОТКУ, ПЕРЕДАЧУ, ХРАНЕНИЕ И

РАСПРОСТРАНЕНИЕ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ДЛЯ СОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

УЧАСТНИКОВ

Я, ___________________________________________________________________________,
                                                                            ФИО участника

Паспорт _____________, выдан __________________________________________________
                       серия, номер                                                                        кем, когда

_____________________________________________________________________________________________,

проживающий по адресу:_______________________________________________________

_____________________________________________________________________________
                                                                  адрес по прописке

В связи с проведением муниципального конкурса «Вторая жизнь» подтверждаю свое

согласие на обработку, передачу, хранение и распространение моих персональных данных

(далее – Согласие) муниципальному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного образования «Образовательный технический центр» ИНН 6133002174, ОГРН

1026101604946 (далее – Оператор), расположенному по адресу: 346050, Ростовская область,

Тарасовский район, п. Тарасовский, ул. Мира, д.25а, в том числе с использованием

информационной системы, расположенной на сайте https://otc.rostov-obr.ru/

Настоящее согласие действует в течение 1 года до начала следующего конкурса.

Заявляю о согласии на распространение подлежащих обработке персональных данных

Оператором в целях соблюдения законов и иных нормативных правовых актов: фамилия, имя,

отчество, дата рождения, адрес регистрации, наименование основного места обучения, серия и

номер паспорта, сведения о выдаче паспорта, фотоматериалы, видеоматериалы с моим

изображением, публикация фото и видео материалов на официальных интернет ресурсах

МБОУДО «ОТЦ», в официальных группах и официальных страницах социальных сетей и даю

согласие на их передачу (распространение) на бумажных носителях и смешанным способом, на

хранение в архиве учреждения.

Подтверждаю, что я ознакомлен(а) с ФЗ от 27.07.2006 г №152-ФЗ (ред. от 21.07.2014 №

242-ФЗ) «О персональных данных», с моими правами и обязанностями в области защиты

персональных данных.

         _________________                                                  «_____» ____________20____ г.
          подпись участника

https://otc.rostov-obr.ru/

	Муниципальное учреждение Отдел образования
	Администрации Тарасовского района